



पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय सैक्टर-3, रोहिणी
PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA SECTOR-3, ROHINI
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)
(Ministry of Education, Govt. of India)
पॉकेट डी-16, सैक्टर-3, रोहिणी, दिल्ली-110085
Pocket D-16, Sector-3, Rohini, Delhi-110085
Telephone No.:011-27525310 E-mail- pmshevikvrohini3@kvsrodelhi.in
Website- rohinisec3.kvs.ac.in

F.No.KV Sec-3/Condemnation/2025-26/Auction/

Dated: 14.01.2026

नीलामी सूचना/AUCTION NOTICE (FOR E-WASTE ITEMS)

जनसाधारण को सूचित किया जाता है कि पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय सैक्टर-3 रोहिणी, दिल्ली-110085 दिनांक 24.01.2026 (शनिवार) को दोपहर 12:00 बजे से 2:00 बजे तक नीलामी मण्डल/समिति के समक्ष निम्न विभागों के व्यर्थ/टूटे-फूटे/ क्षतिग्रस्त/ असुधारणीय इलेक्ट्रॉनिक्स एवं अन्य सामान, जहां है-जैसा है कि स्थिति में उपलब्ध है, नीलामी की जायेगी। जिनके पास ई-वेस्ट के सुरक्षित निपटान और पुनरुपयोग में लाने का मान्य सरकारी प्रमाणपत्र हो, ऐसे सभी इच्छुक व्यक्ति अथवा समूहों को अवगत कराया जाता है कि दिनांक 23.01.2026 को पूर्वाह्न 11:00 बजे से दोपहर 01:00 बजे तक, नीलामी हेतु उपलब्ध सामग्रियों का निरीक्षण मूल्य आंकलन कर उद्धरण राशि निश्चित करें एवं नीलामी दिन किसी भी प्रकार की दौडभाग की असुविधा से बचने के लिए नीलामी राशि के ₹1000/- (₹ एक हजार केवल) सहित अपने स्व-हस्ताक्षरित E-waste के सुरक्षित निपटान और पुनरुपयोग में लाने का सरकारी सक्षम अधिकारी/ संस्था द्वारा प्रदत्त मान्य प्रमाणपत्र तथा व्यवसाय के पंजीकरण प्रमाणपत्र, अन्य आवश्यक प्रमाणों/पहचान पत्र की प्रतियाँ, निबंधन (यदि कोई हो तो) को सुविधानुसार अग्रिम रूप से प्रस्तुत करें। नीलामी हेतु उपलब्ध सामग्रियों के विभाग, लेख शीर्ष एवं केविस के समक्ष अधिकारी द्वारा स्वीकृत लागत निम्न तालिकाबद्ध है।

It is hereby informed to the general public that there will be an auction on 24.01.2026 (Saturday) in the Kendriya Vidyalaya Sector-3 Rohini premises at 12:00 Noon to 01:00 PM in the presence of the Auction Board/ Committee members for the following old, damaged/ broken and unserviceable/ Beyond Economic Repair e-Waste items in the condition in which these are kept on as and where is basis. All the interested persons or group of people, who are having valid certificate issued by Govt. Agencies for Safe Disposal & Recycling of e-Waste, may also inspect such items on 23.01.2026 (Friday) between 11:00 AM to 01:00 AN and ascertain their rates for bid and submit self-attested copies of valid certificate issued by competent Govt Authority/Agencies for Safe Disposal & recycling of E-Waste, Registration Certificate of the firm and other necessary proofs/IDs with specific terms and conditions if any along with ₹1000/- (₹One Thousand Only) for auction money (EMD) in advance to avoid rush or inconvenience on the day of auction. The following are the departments/head of accounts and sanctioned amount of condemned items, which are kept for auction:-

विभागवार अनुपयोगी सामग्री / DEPARTMENTWISE UNSERVICEABLE ITEMS

Following are the departments and condemned items to be auctioned:

| S.No. | Department | Book Value | Net Value |
|-------|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 1. | Computer Department (VVN) | 3195071.96 | 159753.60 |
| 2. | Biology Lab (VVN) | 54653.14 | 2732.70 |
| 3. | Physics Lab (VVN) | 48538.82 | 2426.94 |
| 4. | Beautification (VVN) | 23081.7 | 1154.1 |
| 5. | Teaching Aids (Secondary) (VVN) | 12608 | 630 |
| 6. | Library (VVN) | 131288.07 | 6564.40 |
| 7. | Furniture (VVN) | 2296224 | 114811 |
| 8. | WE Department (VVN) | 501541 | 25077.1 |
| 9. | Junior Science Lab (VVN) | 33322 | 1666 |
| 10. | Teaching Aids (Primary) (VVN) | 21705.69 | 1085.28 |
| 11. | ATL Lab | 174475 | 8723.8 |
| | Total ₹ | 6492509 | 324624.9 |

शर्तें एवं निबंधन / TERMS AND CONDITIONS

1. प्रतिभागी नीलामी के समय घोषित किए जाने वाले नियमों का पालन करने हेतु तथा भाग लेने से पूर्व नीलामी राशि के रूप में ₹1000/- (₹ एक हजार केवल) जमा कराने के लिए बाध्य होगा।
The Bidder shall abide by the rules to be declared at the time of auction and have to deposit ₹1000/- (₹One Thousand Only) as EMD before taking part in auction process.
2. न्यूनतम मूल्य नीलामी के समय ही सूचित किया जाएगा।
Reserve price will be revealed only at the time of auction.
3. प्रतिभागी को आवश्यक रूप से स्वयं हस्ताक्षरित e-waste के सुरक्षित निपटान एवं पुनरुपयोग में लाने का मान्य सरकारी प्रमाणपत्र तथा व्यवसाय के पंजीकरण प्रमाणपत्र अन्य आवश्यक प्रमाणों, पहचान पत्रों की प्रतियों के साथ प्रस्तुत करना होगा, तथापि व्यवसाय के पंजीकृत न होने की स्थिति में भी PAN के साथ मान्य पहचान पत्र जैसे मतदाता/आधार आदि प्रमाणों की प्रतियों को भी प्रस्तुत करना अनिवार्य है।
The bidder has to mandatorily submit self-attested copies of valid certificates issued by Government, agencies for safe disposal & recycling or e-waste, Registration Certificate of the firm and other proofs/IDs. However, if the bidder is not registered then a copy of PAN alongwith with ID proof like voter/Adhaar Card etc. have to be submitted.
4. सफल प्रतिभागी को नीलाम सामग्री का विक्रय किए जाने के उपरांत पुनः वापसी का अधिकार नहीं होगा।
No item/items once sold to the successful bidder shall be taken back.
5. यदि सफल प्रतिभागी नीलामी द्वारा उद्धरित विक्रय मूल्य का भुगतान करने में असमर्थता की स्थिति में उसकी नीलामी राशि के ₹1000/- (₹ एक हजार केवल) को जब्त कर लिया जाएगा तथा सामग्रियों की प्रक्रिया पूर्ण होने तक अगले अधिकतम मूल्य आंकने वाले प्रतिभागी को बेच दिया जाएगा।
If the successful bidder fails to pay the sale price his/her EMD ₹1000/- (₹One Thousand Only) will be forfeited and the items shall be sold to the next higher bidder until the process is completed.
6. सफल प्रतिभागी को शेष नीलामी सामग्री पूर्ण भुगतान तुरंत विद्यालय विकास निधि बैंक खाते में नीलाम राशि के ₹1000/- (₹ एक हजार केवल) EMD को समाहित करते हुए जमा करवाने होंगे तथा नीलामी में उचित निराकरण हेतु क्रय की गई E-waste सामग्री सहित अपने साधनों व लागत पर विद्यालय परिसर तुरंत ही छोड़ना होगा।
The successful bidder has to make full balance payment (i.e. adjusting EMD amount ₹1000/- (₹One Thousand Only) immediately by taking out the auctioned e-waste articles for proper disposal on his own cost and resources.
7. सभी संबंधित विभागों/लेखा शीर्षों की नीलामी हेतु उपलब्ध e-waste /अन्य सामग्रियों के भंडार प्रभारी यथासंभव अपनी उपस्थिति नीलामी के स्थान पर समय अनुसार सुनिश्चित करेंगे।
The in-charge/stock holder of the department concerned will also be present at the time of auction.


(अनिता सिंह)

1. अध्यक्ष, वि.प्रबंधन समिति/Chairman, VMC पीएम श्री के.वी. सैक्टर-3 रोहिणी
2. विद्यालय सूचना पट्ट/School Notice Board
3. दिल्ली संभाग के सभी के.वी. को Email द्वारा/ to All KV of Delhi Region
4. पीएम श्री केवी सैक्टर-3 रोहिणी की School Website
5. पीएम श्री केवी सैक्टर-3 रोहिणी के सभी भंडार प्रभारियों को (All Stock In-Charge)

प्राचार्य / Principal
पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय
PM SHRI Kendriya Vidyalaya
सैक्टर-3, रोहिणी / Sector-3, Rohini
दिल्ली-110085 / Delhi-110085